
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

24.10.2024.         sēdes protokols Nr.15., 13.p.  

LĒMUMS Nr.753 

Par sabiedriskā pakalpojuma  ūdensapgāde un kanalizācijas tarifu  

Sērenes pagasta centra un Sērenes pagasta “Dīķi” teritorijās          
 

Ar Aizkraukles novada domes 2024. gada 18. jūlija lēmumu Nr.515 (sēdes protokols Nr.8., 

54.p.) “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Sērenes pagasta centrā un 

Sērenes pagasta “Dīķi” administratīvajās teritorijās” Aizkraukles novada sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “Aizkraukles ūdens” pilnvarota sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus 

Aizkraukles novada Sērenes pagasta centrā un Sērenes pagasta “Dīķi” teritorijā. Vienlaikus 

minētajai kapitālsabiedrībai uzdots līdz 2024. gada 30. septembrim veikt visas nepieciešamās 

darbības, lai ar 2024. gada 1. oktobri uzsāktu nodrošināt ūdenssaimniecības pakalpojumus 

Aizkraukles novada Sērenes pagasta centrā un Sērenes pagasta “Dīķi” teritorijā. 

2024. gada 2. augustā starp Aizkraukles novada pašvaldību un SIA “Aizkraukles ūdens” 

noslēgta vienošanās līgumā par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

Nr. 6.1/2023/49, kurā puses vienojās, ka ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšana Sērenes 

pagasta centra un Sērenes pagasta “Dīķi” teritorijās uzsākama ar 2024.gada 1.oktobri. 

Aizkraukles novada sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles ūdens” ir sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja, kas reģistrēta ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju reģistrā1, un tās 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus nosaka Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija 

(turpmāk – SPRK). 

Saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2014.gada 23.oktobra 

lēmuma Nr.1/4 “Vispārējās atļaujas, reģistrācijas un informācijas iesniegšanas noteikumi 

ūdenssaimniecības nozarē” 21.2punktā noteikto pēc regulējamo sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas papildu teritorijas pārņemšanas, ja komersanta spēkā esošā tarifa 

aprēķinam izmantotie ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoma rādītāji salīdzinājumā 

ar 21.4punktā minētajām prognozēm attiecībā uz gada periodu visā darbības zonā mainās mazāk 

nekā par 10%, un, ja komersantam visā darbības zonā apstiprināts vienots tarifs, komersants 

ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotājiem pievienotajā teritorijā piemēro komersantam spēkā 

esošo vienoto tarifu. Vienlaikus saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

2016.gada 14.janvāra (prot. Nr.2, 4.p.) padomes lēmuma Nr.1/2 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

tarifu aprēķināšanas metodika” 5.punktā noteikto Komersants aprēķina vienādu tarifa projektu 

visiem Komersanta lietotājiem [..]. 

Aizkraukles novada sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles ūdens” 2024.gada 

28.augusta vēstulē Nr.1-6/36 norāda, ka šo teritoriju ūdenssaimniecību apjomu rādītāji ir līdz 3% 

no esošā tarifa aprēķinam izmantotajiem ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoma rādītājiem, kas ir 

mazāk kā 10% no pašreizējā apjoma. Atbilstoši kapitālsabiedrības valdes sniegtajai informācijai 

kapitālsabiedrība Sērenes pag. centra, “Dīķu” privātmājām un dzīvokļiem, un 

kooperatīvam “ADG”, kā arī juridiskajām personām nosūtīja informāciju par ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu. 

Tā kā Aizkraukles novada sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles ūdens” visā 

darbības zonā ir apstiprināts vienots tarifs, tiek rosināts arī Sērenes pagasta centra un Sērenes 

 
1 https://www.sprk.gov.lv/content/pakalpojumu-sniedzeji-

5#:~:text=%C5%AAdenssaimniec%C4%ABbas%20pakalpojumu%20sniedz%C4%93js%20ir%20t%C4%81ds%20k

omersants,  



2 

 

pagasta “Dīķi” teritorijās ar 2024.gada 1.oktobri piemērot Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijas noteikto un apstiprināto ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu. Uz lēmuma 

sagatavošanas brīdi Aizkraukles novada sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles ūdens” 

spēkā esošais ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifs2: 

 

Nr.p.k. Pakalpojums Mērvienība Cena EUR 

 (bez PVN) 

1. Ūdensapgāde m3 1.54 

2. Kanalizācija m3 1.72 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 5.pantu, Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijas 2014.gada 23.oktobra lēmuma Nr.1/4 “Vispārējās atļaujas, 

reģistrācijas un informācijas iesniegšanas noteikumi ūdenssaimniecības nozarē” 21.2punktu, 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2016.gada 14.janvāra (prot. Nr.2, 4.p.) padomes 

lēmuma Nr.1/2 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika” 5.punktu, un 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 10.10.2024. 

atzinumu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Ingūna GRANDĀNE, 

Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, 

Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, 

Einārs ZĒBERGS, Uģis RUBENIS), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka ar 2024. gada 1. oktobri Aizkraukles novada Sērenes pagasta centra un Sērenes 

pagasta “Dīķi” teritorijās tiek piemērots Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

Aizkraukles novada sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Aizkraukles ūdens” noteiktais un 

apstiprinātais ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifs. 

2. Noteikt, ka ar jaunā tarifa spēkā stāšanos zaudē spēku Aizkraukles novada domes 2023.gada 

21.septembra lēmumā Nr.604 (sēdes protokols Nr.11., 26.p.) “Par ūdensapgādes un 

kanalizācijas tarifu apstiprināšanu Jaunjelgavas apvienības pārvaldes Sērenes pagastā” 

noteiktie ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi Aizkraukles novada Sērenes pagasta centra 

un Sērenes pagasta “Dīķi” teritorijās. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai publicēt 

informāciju par ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu pašvaldības tīmekļvietnē 

www.aizkraukle.lv un Aizkraukles novada pašvaldības informatīvajā izdevumā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukle  novada  pašvaldības  izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   Leons Līdums  

 
2 https://www.sprk.gov.lv/content/tarifi-12,  

https://infogram.com/sia-aizkraukles-udens-pasnoteiktie-tarifi-2024-1h9j6q70gzoo54g?live  

http://www.aizkraukle.lv/

